PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2023 г.                          г. Дальнереченск                                   № 816 - па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 05.06.2017 № 434 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, порядка взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях

Дальнереченского городского округа»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012                     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования и наук Российской Федерации от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций», на основании Устава Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке взимания и распределения платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Дальнереченского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 05.06.2017 № 434 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в дошкольных образовательных учреждениях, методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, порядка взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Дальнереченского городского округа», следующие изменения, изложив пункт 2.3 статьи 2 Порядок установления родительской платы в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми, чьи родители являются многодетной семьей, то есть семьей - состоящей из граждан Российской Федерации, имеющей в своем составе трех и более детей и воспитывающей их до 18-летнего возраста, а также детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях (за исключением образовательных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы) до окончания такого обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, родительская плата взимается в размере 50%.».
2. Начальнику отдела делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайловой Н.А.), обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                               С.В. Старков

[image: image2.wmf]4

I